AJIMUHUCTPALIUS }
KOTEJIbHUKOBCKOT'O MYHHULIUITAJIBHOIO PAIOHA
BOJITOT'PAJICKOU OBJIACTHU

I[TOCTAHOBJIEHUE
ot 12.08.2025 . Ne 550

O BHECEHUU U3MEHEHU B ITIOCTAHOBJIEHUE AIMUHHUCTpAUU KOTEITbHUKOBCKOTO
MYHHIIMIIATBHOTO pailona Bonrorpaackoit o6iactu ot 26.01.2024 1. Ne 10
«O0 yTBEpKJICHUH 3HAaYCHU HOPMATUBHBIX 3aTpaT Ha OKa3aHUE MYHUIIUTTAIbHBIX
yCIyT (BBITTOTHEHHE Pa00T) MyHULIMIATBHBIMU YUPEKICHUSIMHU, CO3/JaHHBIMUA HA
0a3e UMYIIECTBA, HAXOISIIETOCS B MyHHUITUIIAIbHOW COOCTBEHHOCTH
KoTenpbHMKOBCKOTO MyHUIIMTIIATBLHOTO paiioHa Bonrorpaackoi o6macTu»

AJIMHUHUCTpanus KoTtenbHUKOBCKOTO MYHUILUIIAIIBHOTO parioHa
Bonrorpaackoit 06acTi MOCTaHOBIISIET:

I. Baectm B TmOCTaHOBJIEHHE AIAMUHUCTpauMu  KOTEIbHUKOBCKOTO
MYHHIIMIIAJTBHOTO paiioHa Bonrorpanackoit obmactu ot 16.01.2024 r. Ne 10 «O6
YTBEPKJACHUHU 3HAYEHU HOPMATHBHBIX 3aTpaT HAa OKA3aHUE MYHUIHUMNAIbHBIX
yciIyr (BBIMIOJIHEHHE Pad0T) MYyHUIMNAIbHBIMUA YUPEXKACHUSIMHU, CO3TAHHBIMU Ha
0aze  MMYUIECTBA, HAXOMMILIErocss B  MYHHULIMNAIBHOM  COOCTBEHHOCTH
KOTenbHMKOBCKOTO ~ MyHUIIMNAIBHOTO  pailoHa Bonarorpaackodt — o6macTu»
CIEAYIOIINE U3MEHEHUS:

3HaueHus1 0a30BbIX HOPMATHBOB 3aTpaT Ha OKa3aHWE MYHHUIIMITAIBHBIX
yclIyr (BBIMOJHEHHE PA00T) MYHHUIIMNAIbHBIMUA OIOJKETHBIMU W aBTOHOMHBIMU
yupexaeHussMA KOTeIbHMKOBCKOIO MYHMIMIAIBHOIO panoHa Bomarorpaackon
00JIaCTH M3JI0KUTh B HOBOM PENIAKIINK COTJIACHO MPHIoxkeHU o Neo 1;

3HAYEHUSI KOPPEKTUPYIOMUX KOIP(HUIIMEHTOB, MPUMEHSIEMBIX TIPH pacyeTe
HOPMATHBHBIX 3aTpaT Ha OKa3aHWE MYHHIIMMAIBHBIX YCIyT (BBITIOJIHEHHE Pa0OOT)
MYHHULUTTAIEHBIMU OO KETHBIMU u ABTOHOMHBIMU YUPEXKIACHUAMU
KoTenbHUKOBCKOr0 MyHUIIMNIANBHOIO paiioHa Bonrorpaackoil 006iactu U3J10KUTh
B HOBOU peJIaKIIMK COTJIACHO MPUIIOKEHUI0 No 2.

2. Hacrosiiiee moCTaHOBJIEHUE BCTYMHAET B CHILY CO JIHS €r0 MOJANUCAHUS.

['maBa KoTtenpHUKOBCKOTO
MYHULIAIIAIBHOTO paliOHa
Bonrorpanckoit o6nactu C.®. TeimeHko



SHAYEHUWS BA3OBbIX HOPMATHUBOB 3ATPAT
Ha OKa3aHNUC MYHUINNAJIBHBIX YCIIyT (BI)IHOHHCHI/IC pa60T) MYHUIHUIIAJIbHBIMA 6}0}1)KCTH])IMI/I 1 aBTOHOMHBIMU YUYPCIKIACHUAMN KOTCHLHHKOBCKOFO MYHUIHUIIAJIBHOT'O paﬁOHa
Bosnrorpasckoii obmactu

[punoxenune Ne 1

K TIOCTaHOBJICHHIO 3JIMUHUCTPauU
KoTenbHMKOBCKOT0 MyHULIMIIAIEHOTO palioHa
Bonrorpazackoii obmactu
ot 12.08.2025r. Ne 550

YTBEPX/IEHbBI

MMOCTAHOBJICHUEM aIMHUHUCTPAITUH
KoTenpHUKOBCKOTr0 MyHUIIMIIAIBHOTO paiioHa
Bonrorpaackoii o6iactu

or 16.01.2024 r. Ne

10

J\;.Q HammeHoBaHME MYHUIMTATBHON yCIyTH (BBIOIHAEMON PabOTHI)
II/11
Cospanme  |OcyuiecTsiicH Peanuzanus Peanuzanus 3a6op, OUnCTKA U MarepuaabHO- Obecneuenne TexHuveckoe Yenyru
KOHLICPTOB ue o JOIIOJTHUTEIIbHBIX OCHOBHBIX pacopeacicHue TCEXHUYCCKOC, pa60TOCHOCO6HOCTI/I O6CJ‘Iy)KI/IBaHI/IC nu CYXOITYTHOI'O
KOHHepTHLIX N30aTCIbCKOU
IpOrpaMM | AeATEIBHOCTH 0011epa3BUBaIOIIH | 00pPa30BaTENILHBIX BO/IBI OpraHu3alMOHHOE U KOTEJIbHBIX pPEMOHT MacCaXMPCKOro
X IIPOrpamMMm porpamMm XO351IICTBEHHOE aBTOTPAHCITIOPTHBIX TpaHcIopTa
JOIIKOJBHOI'O 06GCH6‘I€HI/I€ OpraHoB CpCACTB
oOpazoBaHUs MCY
MYHUIMIIAJIBHOT'O
paiioHa
1 | Peectposs | 02.016.1.002.0004,001.0.001.000[8042000.99.0.555(8010110.99.0.5B2[360020.P.38.0.000683200.P.38..1.00000 [353010.P.40.0.155.5 452000.P.38.1.210200[493000.P.38.1.0000
;‘;:;‘;fnan 86000'00'00'4'1' .000.01.00.99.1.02A344000 47IM62000 10001000 00200 0001000 01000 001001
LHOI 0 8010120.99.0.555(8010110.99.0.5B2
yCIyTH 6A32001 4J1H82000
(Bbimonnse 8010120.99.0.555(8010110.99.0.5B2
;‘;g‘om) 6A1140000 4BC42000
8010110.99.0.5B2)

4bT62000




Bennuuna
6a30BOro
HOpMAaTHBa
3arpar Ha
OKa3aHue
MYHUITATIAJ
BHOM
YCIyTH
(BBIMIOTTHEH
ue paboThl),
BCET0

146251,06

10717,28

77,1

136434,0

63272,85

84081,47

1090032,59

508595,88

2916,14

2.1.

ba3zoBsr1it
HOpMaTHUB
3arpar,
HETIOCPEeACT
BEHHO
CBSI3aHHBIX
c
OKa3aHHEM
MYHUITAITAT
BHOM
yCIyTH
(BBITIOTTHEH
neMm pabor)

114852,31

6904,54

53,3

61085,1

63272,85

7456,24

584920,14

259284,05

2916,14




2.2.

3arpaThl Ha
orary
Tpyna c
HAYHCIICHUSI
MH Ha
BBITLIATHI
0 OruIaTe
Tpyna
pabOTHUKOB
)
HEToCpeCT
BEHHO
CBSI3aHHBIX
c
OKa3aHueM
MYHHIUITAT
BHOM
yCIyru
(BBIMOJTHEH
neMm pabor)

99832,31

2896,95

53,3

60600,2

10555,46

7206,24

543342,14

257544,05

2916,14




2.3.

3arpaThl Ha
npuobpere
HHE
MarepuaibH
BIX 3aI1aCOB
1 0co0o
LEHHOTO
JIBIDKHMOTO
UMYILECTBA,
notpeoise
MOT0
(ucmone3ye
MOTo0) B
npotecce
OKa3aHusI
MYHHIUITAT
BHOM
yCIyru
(BBIMOJTHEH
ue paboThl)
C yueTOM
cpoka
TMIOJIE3HOTO
UCIIOJIb30Ba
HUS (B TOM
qrce
3aTpaThl HA
apeH/IHbIC
TUTATEIKH )

15020,00

3956,70

484,9

52717,39

250,0

41578,00

1740,0




24.

3aTpaTsl Ha
¢dbopmupos
aHue B
yCTaHOBIIE
HHOM
MOPSIIKE
pe3epBa Ha
MOJIHOE
BOCCTaHOB
JICHUE
cocTaBa
00BEKTOB
ocobo
LIEHHOT'O
JIBIDKUMOT
0
HUMYIIECTBA
.
HCIIOIb3ye
MOTO B
npotecce
OKa3aHus
MYyHHIHIA
JIbHOM
ycayru
(BBITTOJTHEH
ne paboThl)
(OCHOBHBIX
CPEeACTB U
HeMaTepHa
JIBHBIX
aKTHBOB,
aMOpPTHU3HP
YEeMBIX B
npotecce
OKa3aHus
MYHHIIUTIA
JILHOM
yciayru
(BBITIOJTHEH
usi paboTHI)

44,38




2.5.

HNHubie
3aTparsl,
HENOCPEACT
BCHHO
CBSI3aHHEIC
C
OKa3aHHEM
MYHHLIHAIIAT
bHOU

6,51

bazoBbIit
HOpPMATHUB
3arpar Ha
001EeX035i1
CTBEHHEBIE

31398,75

3812,74

23,8

75348,9

76625,24

505112,44

249311,83

3.1

3atpaThl Ha
KOMMYHaJlb
HBIE YCITYTH

6975,84

796,33

2,9

10467,1

14104,83

400188,49

3.2

3arpaThl Ha
CoJIepKaHn
€ 00beKTOB
HEJ[BHIKUMO
ro
UMYILECTBA
(B TOM
qHcie
apeHJIHbIC
TUTIATEIKH )

1348,67

72,22

32244

4592,48

96559,51

3.3

3arpaThl Ha
COJIepXKaHU
€ 00BbEKTOB
0c000

443,37

12,15

0,4

2763,3

245976,81




3.4

CyMMBI
pe3epBa Ha
MOJIHOE
BOCCTaHOB
JIEHHE
cocraBa
00BEKTOB
0cobo
LIEHHOT0
IBYUKAMOT
0
HMYIIECTBA
)
HEOOXOIUM
Oro JIst
0o01exo3sit
CTBEHHBIX
HYXT,
dopmupye
MOTO B
YCTaHOBIIE
HHOM
MopsifiKe, B
pasmepe
HAYKCIIEHH
OU TOJIOBOM
CYMMBEI
aMopTH3aIl
HH 10
YKa3aHHOM

y
HMMYILECTB

y




3.5

3arpaThl Ha
npuobpere
HHE YCIIyT
CBSI3H

2854,90

453,06

192,0

1238,3

1420,03

3.6

3arpaThl Ha
nprobpere
HIHE
TPaHCIIOPTH
BIX YCIyT

3.7

3arpaThl Ha
orary
TpyAa
pabOTHUKOB
, KOTOpBIE
HE
TMPUHUMAOT
HETIOCPECT
BEHHOTO
y4acTHs B
MYHUITAITAT
19300)7¢
yCIyru

18086,92

2393,27

20,5

58161,1

54885,75




3.8

3aTpatsl Ha
npouue
001IEX035i1
CTBCHHBIC
HY>KIbI

1689,05

85,71

541,0

1803,88

6944,41

3334,02




[Mpunoxenue Ne 2

K IIOCTAHOBJICHHIO aIMHHUCTPALUH
KoTenbHUKOBCKOTO MyHUIIUIIAIEHOTO palioHa
Bomnrorpazackoit obmactu

ot 12.08.2025 r.Ne 550

YTBEPXIEHBI

MOCTAHOBJICHUEM aIMHHUCTPAITIH
KoTenpHUKOBCKOT0 MyHHIIMIIAIBHOTO paifoHa
Bonrorpazackoii obnactu

ot 16.01.2024 1. Ne 10

SHAUYEHUA KOPPEKTHUPYIOIINX KOOOOUIIMEHTOB,
MPUMEHSEMBIX MPU PacueTe HOPMATUBHBIX 3aTPAT HA OKa3aHUE MYHUIIUTNIATBHBIX YCIYT (BBIMOJHEHNE PAaO0T) MyHHUITUTATHHBIMU
OIO/KETHBIMHU M aBTOHOMHBIMU yupexaeHUsIMU KOTeThbHUKOBCKOTO MyHUITMTIATILHOTO paiioHa Bonrorpaackoit oomactu

HanmenoBanue HanmeHnoBanue 3HaueHUs! KOPPEKTUPYIOINX KO3 (PUITUEHTOB
MYHULUNAIBHOTO YUPEKACHUSA (pabota, yciyra)
TeppuropranbHbIii OtpacneBoit Koadpurment
KOPPEKTUPYIOIUI KOPPEKTUPYIOLIUH BBIPABHUBAHUS
K03 purreHT K03 urment
MyHUIUITATEHOE aBTOHOMHOE YUPEXKICHHE Ycmyra 1 1 1,0000
«Penakius razetsl «ckpa»
MyHUIHITATEHOE OFOHKETHOE YIPEKICHNE Pabora 1 1 1,0013
KynbTypbl «Llentp Hocyra u Kuno»
MyHULIUTIATBHOE OI0KETHOE VYcenyra 1 1 1,0938

00Opa3oBaTeIbHOE YUPEXKICHUE
TTONOJTHUTEIIEHOTO 00pa30BaHus AeTeH
«JleTckasl IIKOIa UCKYCCTB UM.

FO.A. I'arapuna»

MyHUIHIIANEHOE O010JHKETHOE JIOIIKOJIEHOE VYcnyra 1 1 0,7579
00pa3oBaTeIbHOE YUIPEKICHHUE ICTCKUH cat
Ne 1 «KpacHas manouka»




MyHHIUTTaTBHOE OF0JKETHOE JOIIKOIBHOE
00pa30BaTEIbHOE YUPEKICHUE ICTCKU call
Ne 2 «Yebyparka»

VYcenyra

1,0508

MyHHUITUTIATBHOE OFO/DKETHOE JOITKOJIBHOE
00pa3oBaTeIbHOE YUPEKICHUE IETCKUH cajl
Ne 3 «KoJ10KOIBLUUK)

VYcenyra

1,0792

MyHUIHMIIATEHOE OF0HKETHOE TOIIKOIBFHOE
00pazoBaTeIbHOE YUPEXIEHUE JETCKUI caj
Ne 4 «Anenymka»

VYcenyra

0,7995

MyHULIUTIATBHOE OI0/KETHOE JOLIKOJIBHOE
00pa3oBaTeIbHOE YUPEKICHUE ISTCKUH call
Ne 5 «COJTHBIIIKO»

Ycayra

0,8000

MyHULIUTIATBHOE OI0/KETHOE JOLIKOJIBHOE
00pa3oBaTeIbHOE YUPEKICHUE ISTCKUH caJl
No 6 «Pamyra»

Ycayra

1,0088

MyHULIUTIATBHOE OI0/KETHOE JOLTKOIBHOE
00pa3zoBaTeIbHOE YUPESKIACHUE TETCKUN cajl
Ne 8 «Arogxa»

Ycenyra

0,7611

MyHHAIIUTIATBHOE OF0/KETHOE JTONTKOJIEHOES
00pa3oBaTeIbHOE YUpPEKICHUE IETCKUM cajl
No 9 «CBeTII40K»

VYcenyra

0,7573

MyHULUTIATbHOE OI0/KETHOE JTOLIKOJIBHOE
00pazoBaTeIbHOE YUpexkIeHUE JeTCKUH caj
«Pyueex»

VYcenyra

1,5222

MyHULIUTIATBHOE OI0/KETHOE JOLTKOIBHOE
00pa3oBaTeIbHOE YIPEKICHUE ISTCKUH CcaJl
«Y JIBIOKaY

VYenyra

1,0994

MyHUITUTIATBEHOE OFO/DKETHOE JIOIITKOJIBHOE
00pa3oBaTeIbHOE YUPEKICHUE IETCKUH call
«JIroMMOBOYKaY

VYcnyra

1,2720

MyHUIIMTIAIBHOE aBTOHOMHOE JOUTKOJIBHOE
00pazoBaTeIbHOE YUPESHKICHUE JETCKUN cal
«Cka3zka»

VYenyra

1,0917




MyHULIUTIATbHOE OIOPKETHOE YUPEKICHHE
X 0351ICTBEHHO-IKCILTYaTallMOHHAS CITYX0a»

VYcenyra

1,0000




