



АДМИНИСТРАЦИЯ  
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 12.08.2025 г. № 550

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 26.01.2024 г. № 10 «Об утверждении значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, созданными на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

Администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 16.01.2024 г. № 10 «Об утверждении значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, созданными на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:

значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Котельниковского муниципального района Волгоградской области изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

значения корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Котельниковского муниципального района Волгоградской области изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского  
муниципального района  
Волгоградской области

С.Ф. Тыщенко

Приложение № 1  
к постановлению администрации  
Котельниковского муниципального района  
Волгоградской области  
от 12.08.2025г. № 550

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации  
Котельниковского муниципального района  
Волгоградской области  
от 16.01.2024 г. № 10

ЗНАЧЕНИЯ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Котельниковского муниципального района  
Волгоградской области

№ п/п	Наименование муниципальной услуги (выполняемой работы)									
	Создание концептов и концептных программ	Осуществление издательской деятельности	Реализация дополнительных общеразвивающих программ	Реализация основных образовательных программ дошкольного образования	Забор, очистка и распределение воды	Материально-техническое, организационное и хозяйственное обеспечение органов МСУ муниципального района	Обеспечение работоспособности котельных	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств	Услуги сухопутного пассажирского транспорта	
1	Реестровый номер муниципальной услуги (выполняемой работы)	02.016.1.002.000.000.00.00.4.1.00	04.001.0.001.000.000.01.00.99.1.00	804200O.99.0.ББ52A3440000	801011O.99.0.БВ24ДМ62000	360020.P.38.0.00010001000	683200.P.38..1.000000200	353010.P.40.0.155.50001000	452000.P.38.1.21020001000	493000.P.38.1.0000001001

2	Величина базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги (выполненные работы), всего	146251,06	10717,28	77,1	136434,0	63272,85	84081,47	1090032,59	508595,88	2916,14
2.1.	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работ)	114852,31	6904,54	53,3	61085,1	63272,85	7456,24	584920,14	259284,05	2916,14

2.2.	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работ)	99832,31	2896,95	53,3	60600,2	10555,46	7206,24	543342,14	257544,05	2916,14
------	---	----------	---------	------	---------	----------	---------	-----------	-----------	---------

2.3.	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемого (используемого) в процессе оказания муниципальной услуги (выполнение работы) с учетом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи)	15020,00	3956,70		484,9	52717,39	250,0	41578,00	1740,0	
------	---	----------	---------	--	-------	----------	-------	----------	--------	--

2.4.	Затраты на формирование в установленном порядке резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги (выполнение работы) (основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания муниципальной услуги (выполнение работы))	44,38							
------	--	-------	--	--	--	--	--	--	--

2.5.	Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной		6,51							
3.	Базовый норматив затрат на общехозяйственные	31398,75	3812,74	23,8	75348,9		76625,24	505112,44	249311,83	
3.1	Затраты на коммунальные услуги	6975,84	796,33	2,9	10467,1		14104,83	400188,49		
3.2	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества (в том числе арендные платежи)	1348,67	72,22		3224,4		4592,48	96559,51		
3.3	Затраты на содержание объектов особо	443,37	12,15	0,4	2763,3				245976,81	

3.4	Суммы резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд, формируемого в установленном порядке, в размере начисленной годовой суммы амортизации по указанному имуществу								
-----	---	--	--	--	--	--	--	--	--

3.5	Затраты на приобретение услуг связи	2854,90	453,06		192,0		1238,3	1420,03		
3.6	Затраты на приобретение транспортных услуг									
3.7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в муниципальной услуги	18086,92	2393,27	20,5	58161,1		54885,75			

3.8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	1689,05	85,71		541,0		1803,88	6944,41	3334,02	
-----	---	---------	-------	--	-------	--	---------	---------	---------	--

Приложение № 2  
к постановлению администрации  
Котельниковского муниципального района  
Волгоградской области  
от 12.08.2025 г.№ 550

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации  
Котельниковского муниципального района  
Волгоградской области  
от 16.01.2024 г. № 10

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ,  
применяемых при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными  
бюджетными и автономными учреждениями Котельниковского муниципального района Волгоградской области

Наименование муниципального учреждения	Наименование (работа, услуга)	Значения корректирующих коэффициентов		
		Территориальный корректирующий коэффициент	Отраслевой корректирующий коэффициент	Коэффициент выравнивания
Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Искра»	Услуга	1	1	1,0000
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр Досуга и Кино»	Работа	1	1	1,0013
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств им. Ю.А. Гагарина»	Услуга	1	1	1,0938
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Красная шапочка»	Услуга	1	1	0,7579

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Чебурашка»	Услуга	1	1	1,0508
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 «Колокольчик»	Услуга	1	1	1,0792
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Аленушка»	Услуга	1	1	0,7995
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 «Солнышко»	Услуга	1	1	0,8000
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Радуга»	Услуга	1	1	1,0088
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Ягодка»	Услуга	1	1	0,7611
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Светлячок»	Услуга	1	1	0,7573
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ручеек»	Услуга	1	1	1,5222
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Улыбка»	Услуга	1	1	1,0994
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Дюймовочка»	Услуга	1	1	1,2720
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»	Услуга	1	1	1,0917

Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба»	Услуга	1	1	1,0000
--	--------	---	---	--------